АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04. 2015                                                                                            № 204
с. Ельники

Об   утверждении    положения     об    организации

учета детей, подлежащих обязательному обучению
по  образовательным   программам    дошкольного,

начального   общего,   основного общего и среднего

общего образования
         В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ», в  целях реализации прав граждан, проживающих на территории Ельниковского муниципального района, на получение образования администрация Ельниковского        муниципального     района         Республики     Мордовия п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить прилагаемое положение об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению по  образовательным   программам    дошкольного, начального   общего,   основного общего и среднего

общего образования

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Ельниковского муниципального района                                        Ю.А. Бекешев